AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITOS
ADICIONAIS, NO ORÇAMENTO GERAL DO
MUNICÍPIO, NO VALOR TOTAL DE R$ 260.000,00
(DUZENTOS E SESSENTA MIL REAIS), VISANDO
AO ATENDIMENTO DE DESPESAS CORRENTES.

Município de Guariba

Estado - São Paulo

LEI Nº 3763, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024.

Publicado no Diário Oficial Eletrônico Municipal de 19/12/2024 - Edição nº 1479

CELSO ANTONIO ROMANO, Prefeito do Município

[...]

sessão extraordinária realizada às 12hs deste dia 18 de
dezembro de 2024, aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte LEI:

Art. 1º  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir créditos adicionais suplementares no
Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais), custear
despesas de encargos especiais do PASEP, a serem cobertos  com recursos disponíveis, a que alude o §
1º, do artigo 43, da Lei federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, provenientes de excesso de
arrecadação verificado no presente exercício financeiro.